[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 мая 2012 года                                                                       №68
дер.Верхние Осельки
Об организации периодичного протапливания жилого фонда и объектов социального назначения

В соответствии с п.8 Правил подготовки и проведения отопительного сезона, утвержденных Постановлением Правительства от 19.06.2008 .№ 177 и в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздух + 10* С и выше в течение 2-х суток с учетом метеорологического прогноза:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Всем теплоснабжающим организациям независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности на территории МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района, Ленинградской области:

1.1.Перейти с 02 мая 2012 года и до окончания отопительного сезона на режим периодичного протапливания, согласно метеорологическому прогнозу. При снижении среднесуточной температуры наружного воздуха до + 8 градусов и ниже обеспечить, в указанный период, работу систем отопления всех зданий в заданных режимах;

1.2.0беспечить работу систем горячего водоснабжения по летней схеме работы оборудования;

1.3.Представить график работы источника тепла для контроля за режимами горячего водоснабжения.

2. Всем организациям, эксплуатирующим жилой и нежилой фонд на территории поселения:

2.1.Отключить системы центрального отопления задвижками (при необходимости установить заглушки) и обеспечить работу систем горячего водоснабжения;

до начала и после окончания ремонтных работ системы отопления должны Выть заполнены сетевой водой;

2.2. Подготовить акты весеннего осмотра зданий.
3. Всем организациям, участвующим в отопительном сезоне на поселения, подготовить до 20 мая 2012 года планы и приказы по подготовке предприятий к отопительному сезону 2012-2013 г.г.

4. Данное постановление подлежит опубликованию в СМИ.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя администрации.

Глава администрации                                                                                  А.Г.Ананян